
SPRANZ GmbH 
Ernst-Sachs-Straße 2 
Postfach 10 04 21 
Tel.: +49 (0)261 9 84 88-0 
Fax: +49 (0)261 9 84 88-40 

56070 Koblenz 
56034 Koblenz 
E-Mail: info@spranz.de 
Internet: www.spranz.de 

 

Wir machen Werbeartikel - 
und das seit über 45 Jahren. 

 

 

 

 
Spranz GmbH, Sitz Koblenz 
Amtsgericht Koblenz · HRB 4160 
GäubigerID: DE31SPK00000872023 

 
Geschäftsführer: Reinhardt Spranz 

Dipl.Kfm. Lorne Spranz 

 

 

Spranz GmbH · Postfach 10 04 21 · 56034 Koblenz 

 
 

Information nach REACH Artikel 33 

 
Blackmaxx® Geldbörse "IWalletMetropolitan" schwarz AntiBac (218-58.001AB) 

 
Sehr geehrter Geschäftspartner, 

 
wie im Art. 33 der REACH Verordnung Nr. 1907/2006 festgelegt ist, kommen wir als REACH zertifizierter Betrieb 

unseren Informationspflichten zum möglichen Einsatz von besonders besorgniserregenden Stoffen (SVHC) nach. 

Durch unsere intensive Zusammenarbeit mit der DEKRA stellen wir sicher, dass die Informationen auf dem 

aktuellsten möglichen Stand sind. 

 

Nachstehende SVHC Stoffe könnten bauartbedingt im Artikel in einer Konzentration von mehr als 0,1% enthalten 

sein. Ob diese Stoffe tatsächlich enthalten sind muss nicht nachgewiesen werden - es besteht lediglich die 

Informationspflicht - Selbst im Falle des mögliches Vorhandenseins einiger der aufgelisteten SVHC Stoffe ist der 

Artikel rechtlich zulässig und uneingeschränkt verkehrsfähig. 
 

 

Stoffname EG-Nummer CAS-Nummer 

1,2-Benzoldicarbonsäure, Di-C6-10 

Alkylester; 1,2-Benzoldicarbonsäure, 

gemischte Decyl-, Hexyl- und 

Octyldiester mit ≥ 0.3% 

Dihexylphthalat (EG Nr. 201-559-5) 

271-094-0 

272-013-1 

68515-51-5  

68648-93-1 

1,2-Benzoldicarbonsäure, Di-C6-8-

verzweigte Alkylester, C7-reich 

276-158-1 71888-89-6 

1,2-Benzoldicarbonsäure, Di-C7-11-

verzweigte und lineare Alkylester 

(DHNUP) 

271-084-6 68515-42-4 

1,2-Benzoldicarbonsäure, 

dipentylester, verzweigt und linear 

284-032-2 84777-06-0 

2-(2H-Benzotriazol-2-yl)-4-(tert-

butyl)-6-(sec-butyl)phenol (UV-350)  

253-037-1 36437-37-3  

2-(2H-Benzotriazol-2-yl)-4,6-

ditertpentylphenol (UV-328)  

247-384-8  25973-55-1 

2,2'-Dichlor-4,4'-methylendianilin, 

4,4'-Methylen-bis(2-chloranilin) 

(MOCA) 

202-918-9 101-14-4 

2,4-di-tert-Butyl-6-(5-

chlorbenzotriazol-2-yl)phenol (UV-

327) 

223-383-8  3864-99-1 

2-Benzotriazol-2-yl-4,6-di-tert-

butylphenol (UV-320)  

223-346-6 3846-71-7 

Benzylbutylphthalat (BBP) 201-622-7 85-68-7 

Bis(pentabromphenyl)ether 214-604-9 1163-19-5 

mailto:info@spranz.de
http://www.spranz.de/


SPRANZ GmbH 
Ernst-Sachs-Straße 2 
Postfach 10 04 21 
Tel.: +49 (0)261 9 84 88-0 
Fax: +49 (0)261 9 84 88-40 

56070 Koblenz 
56034 Koblenz 
E-Mail: info@spranz.de 
Internet: www.spranz.de 

 

Wir machen Werbeartikel - 
und das seit über 45 Jahren. 

 

 

 

 
Spranz GmbH, Sitz Koblenz 
Amtsgericht Koblenz · HRB 4160 
GäubigerID: DE31SPK00000872023 

 
Geschäftsführer: Reinhardt Spranz 

Dipl.Kfm. Lorne Spranz 

 

(DecaBDE) 

Bis(tributylzinn)oxid (TBTO) 200-268-0 56-35-9 

Cadmiumchlorid 233-296-7 10108-64-2 

7790-78-5 

Cyclohexan-1,2-

dicarbonsäureanhydrid 

(Hexahydrophthalsäureanhydrid) 

cis-Cyclohexan-1,2-

dicarbonsäureanhydrid 

trans-Cyclohexan-1,2-

dicarbonsäureanhydrid 

201-604-9 

236-086-3 

238-009-9 

85-42-7  

13149-00-3 

14166-21-3 

Dibutylzinndichlorid (DBT) 211-670-0 683-18-1 

Diisohexylphthalat (DIHP) 276-090-2  71850-09-4 

Ethylenediamin 203-468-6 107-15-3 

Formamid 200-842-0 75-12-7 

Hexahydromethylphthalsäureanhydrid, 

Hexahydro-4-

methylphthalsäureanhydrid, 

Hexahydro-1-

methylphthalsäureanhydrid, 

Hexahydro-3-

methylphthalsäureanhydrid 

247-094-1 

243-072-0 

256-356-4 

260-566-1 

25550-51-0 

19438-60-9 

48122-14-1 

57110-29-9 

N,N-Dimethylformamid 200-679-5 68-12-2 

Triphenylphosphat, TPhP 204-112-2 115-86-6 

Tris(2-chlorethyl)phosphat  204-118-5 115-96-8 

Trixylylphosphat 246-677-8 

- 

- 

- 

242-799-0 

247-165-7 

25155-23-1 

121-06-2 

3862-11-1 

65695-97-8 

19074-59-0 

25653-16-1 

1,2-Bis(2-methoxyethoxy)ethan 

(TEGDME; Triglyme) 

203-977-3 112-49-2 

1,2-Dimethoxyethan; Dimethylglykol; 

Ethylenglycodimethylether; EGDME 

203-794-9 110-71-4 

1,3-Propansulton; 1,2-Oxathiolan 2,2-

dioxid 

214-317-9 1120-71-4 

Bis(2-(2-methoxyethoxy)ethyl)ether, 

Tetraglyme 

205-594-7 143-24-8 

Bis(2-methoxyethyl)ether (DEGDME, 

Diglyme) 

203-924-4 111-96-6 

Borsäure, natürliche, rohe 233-139-2 

234-343-4 

10043-35-3 

11113-50-1 

Dibortrioxid (Borsäure) 215-125-8 1303-86-2 
 

mailto:info@spranz.de
http://www.spranz.de/


SPRANZ GmbH 
Ernst-Sachs-Straße 2 
Postfach 10 04 21 
Tel.: +49 (0)261 9 84 88-0 
Fax: +49 (0)261 9 84 88-40 

56070 Koblenz 
56034 Koblenz 
E-Mail: info@spranz.de 
Internet: www.spranz.de 

 

Wir machen Werbeartikel - 
und das seit über 45 Jahren. 

 

 

 

 
Spranz GmbH, Sitz Koblenz 
Amtsgericht Koblenz · HRB 4160 
GäubigerID: DE31SPK00000872023 

 
Geschäftsführer: Reinhardt Spranz 

Dipl.Kfm. Lorne Spranz 

 

Für weitere Fragen rund um das Thema SVHC wenden Sie sich bitte an unseren REACH-Beauftragten 

Herrn Kevin Frantz, Telefon: +49 261 984 88 -14 oder per E-Mail Frantz@Spranz.de. 

 
Die Angaben basieren auf dem derzeitigen Stand der Kenntnisse und Erfahrungen. Untersuchungen an unseren Produkten führen wir nur in 

Ausnahmefällen durch. 

Spurenverunreinigungen wurden nicht berücksichtigt. Eine rechtlich verbindliche Zusicherung bestimmter Eigenschaften oder der Eignung 
für einen konkreten Einsatzzweck kann aus unseren Angaben nicht abgeleitet werden. Bestehende Gesetze und 

Bestimmungen sind vom Empfänger unserer Produkte in eigener Verantwortung zu beachten. Wir gehen keinerlei Verpflichtungen ein, auf 

Grund geänderter Vorschriften oder neuer Erkenntnisse diese Stellungnahme zu aktualisieren. 

 

 

mailto:info@spranz.de
http://www.spranz.de/
mailto:Frantz@Spranz.de

