

SPRANZ GmbH  
Ernst-Sachs-Straße 2  
Postfach 10 04 21  
Tel.: +49 (0)261 9 84 88-0  
Fax: +49 (0)261 9 84 88-40

56070 Koblenz  
56034 Koblenz  
E-Mail: info@spranz.de  
Internet: www.spranz.de

Wir machen Werbeartikel -  
und das seit über 45 Jahren.

Spranz GmbH · Postfach 10 04 21 · 56034 Koblenz

#### Information nach REACH Artikel 33

Blackmaxx® Geldbörse "IWalletMetropolitan" schwarz AntiBac (218-58.001AB)

Sehr geehrter Geschäftspartner,

wie im Art. 33 der REACH Verordnung Nr. 1907/2006 festgelegt ist, kommen wir als REACH zertifizierter Betrieb unseren Informationspflichten zum möglichen Einsatz von besonders besorgniserregenden Stoffen (SVHC) nach. Durch unsere intensive Zusammenarbeit mit der DEKRA stellen wir sicher, dass die Informationen auf dem aktuellsten möglichen Stand sind.

Nachstehende SVHC Stoffe könnten bauartbedingt im Artikel in einer Konzentration von mehr als 0,1% enthalten sein. Ob diese Stoffe tatsächlich enthalten sind muss nicht nachgewiesen werden - es besteht lediglich die Informationspflicht - Selbst im Falle des möglichen Vorhandenseins einiger der aufgelisteten SVHC Stoffe ist der Artikel rechtlich zulässig und uneingeschränkt verkehrsfähig.

Stoffname	EG-Nummer	CAS-Nummer
1,2-Benzoldicarbonsäure, Di-C6-10 Alkylester; 1,2-Benzoldicarbonsäure, gemischte Decyl-, Hexyl- und Octyldiester mit ≥ 0,3% Dihexylphthalat (EG Nr. 201-559-5)	271-094-0 272-013-1	68515-51-5 68648-93-1
1,2-Benzoldicarbonsäure, Di-C6-8- verzweigte Alkylester, C7-reich	276-158-1	71888-89-6
1,2-Benzoldicarbonsäure, Di-C7-11- verzweigte und lineare Alkylester (DHNUP)	271-084-6	68515-42-4
1,2-Benzoldicarbonsäure, dipentylester, verzweigt und linear	284-032-2	84777-06-0
2-(2H-Benzotriazol-2-yl)-4-(tert- butyl)-6-(sec-butyl)phenol (UV-350)	253-037-1	36437-37-3
2-(2H-Benzotriazol-2-yl)-4,6- ditertpentylphenol (UV-328)	247-384-8	25973-55-1
2,2'-Dichlor-4,4'-methylendianilin, 4,4'-Methylen-bis(2-chloranilin) (MOCA)	202-918-9	101-14-4
2,4-di-tert-Butyl-6-(5- chlorbenzotriazol-2-yl)phenol (UV- 327)	223-383-8	3864-99-1
2-Benzotriazol-2-yl-4,6-di-tert- butylphenol (UV-320)	223-346-6	3846-71-7
Benzylbutylphthalat (BBP)	201-622-7	85-68-7
Bis(pentabromphenyl)ether	214-604-9	1163-19-5

SPRANZ GmbH  
 Ernst-Sachs-Straße 2  
 Postfach 10 04 21  
 Tel.: +49 (0)261 9 84 88-0  
 Fax: +49 (0)261 9 84 88-40

56070 Koblenz  
 56034 Koblenz  
 E-Mail: info@spranz.de  
 Internet: www.spranz.de

Wir machen Werbeartikel -  
 und das seit über 45 Jahren.

(DecaBDE)		
Bis(tributylzinn)oxid (TBTO)	200-268-0	56-35-9
Cadmiumchlorid	233-296-7	10108-64-2 7790-78-5
Cyclohexan-1,2-dicarbonsäureanhydrid (Hexahydrophthalsäureanhydrid) cis-Cyclohexan-1,2-dicarbonsäureanhydrid trans-Cyclohexan-1,2-dicarbonsäureanhydrid	201-604-9 236-086-3 238-009-9	85-42-7 13149-00-3 14166-21-3
Dibutylzinn dichlorid (DBT)	211-670-0	683-18-1
Diisohexylphthalat (DIHP)	276-090-2	71850-09-4
Ethylenediamin	203-468-6	107-15-3
Formamid	200-842-0	75-12-7
Hexahydromethylphthalsäureanhydrid, Hexahydro-4-methylphthalsäureanhydrid, Hexahydro-1-methylphthalsäureanhydrid, Hexahydro-3-methylphthalsäureanhydrid	247-094-1 243-072-0 256-356-4 260-566-1	25550-51-0 19438-60-9 48122-14-1 57110-29-9
N,N-Dimethylformamid	200-679-5	68-12-2
Triphenylphosphat, TPhP	204-112-2	115-86-6
Tris(2-chlorethyl)phosphat	204-118-5	115-96-8
Trixylylphosphat	246-677-8 - - 242-799-0 247-165-7	25155-23-1 121-06-2 3862-11-1 65695-97-8 19074-59-0 25653-16-1
1,2-Bis(2-methoxyethoxy)ethan (TEGDME; Triglyme)	203-977-3	112-49-2
1,2-Dimethoxyethan; Dimethylglykol; Ethylenglycodimethylether; EGDME	203-794-9	110-71-4
1,3-Propansulton; 1,2-Oxathiolan 2,2-dioxid	214-317-9	1120-71-4
Bis(2-(2-methoxyethoxy)ethyl)ether, Tetraglyme	205-594-7	143-24-8
Bis(2-methoxyethyl)ether (DEGDME, Diglyme)	203-924-4	111-96-6
Borsäure, natürliche, rohe	233-139-2 234-343-4	10043-35-3 11113-50-1
Dibortrioxid (Borsäure)	215-125-8	1303-86-2

SPRANZ GmbH  
Ernst-Sachs-Straße 2  
Postfach 10 04 21  
Tel.: +49 (0)261 9 84 88-0  
Fax: +49 (0)261 9 84 88-40

56070 Koblenz  
56034 Koblenz  
E-Mail: [info@spranz.de](mailto:info@spranz.de)  
Internet: [www.spranz.de](http://www.spranz.de)

Wir machen Werbeartikel -  
und das seit über 45 Jahren.

Für weitere Fragen rund um das Thema SVHC wenden Sie sich bitte an unseren REACH-Beauftragten  
Herrn Kevin Frantz, Telefon: +49 261 984 88 -14 oder per E-Mail [Frantz@Spranz.de](mailto:Frantz@Spranz.de).

Die Angaben basieren auf dem derzeitigen Stand der Kenntnisse und Erfahrungen. Untersuchungen an unseren Produkten führen wir nur in Ausnahmefällen durch.  
Spurenverunreinigungen wurden nicht berücksichtigt. Eine rechtlich verbindliche Zusicherung bestimmter Eigenschaften oder der Eignung für einen konkreten Einsatzzweck kann aus unseren Angaben nicht abgeleitet werden. Bestehende Gesetze und Bestimmungen sind vom Empfänger unserer Produkte in eigener Verantwortung zu beachten. Wir gehen keinerlei Verpflichtungen ein, auf Grund geänderter Vorschriften oder neuer Erkenntnisse diese Stellungnahme zu aktualisieren.